
Wijziging Tijdelijke regeling ter wering van Aviaire Influenza II

Regeling van de Minister van Land-
bouw, Natuur en Voedselkwaliteit van
10 augustus 2006, nr.
TRCJZ/2006/2570, houdende wijziging
van de Tijdelijke regeling ter wering
van Aviaire Influenza II

De Minister van Landbouw, Natuur en
Voedselkwaliteit,
Gelet op artikel 10, eerste lid, van Richt-
lijn nr. 90/425/EEG van de Raad van de
Europese Gemeenschappen van 26 juni
1990 inzake veterinaire en zoötechni-
sche controles in het intracommunautai-
re handelsverkeer in bepaalde levende
dieren en producten in het vooruitzicht
van de totstandbrenging van de interne
markt (PbEG L 224);
Gelet op Richtlijn nr. 2005/94/EG van
de Raad van 20 december 2005 betref-
fende communautaire maatregelen ter
bestrijding van aviaire influenza en tot
intrekking van Richtlijn 92/40 (PbEG
L10);
Gelet op artikel 17 van de Gezondheids-
en welzijnswet voor dieren;

Besluit:

Artikel I
De Tijdelijke regeling ter wering van
Aviaire Influenza II1 wordt als volgt
gewijzigd:

A
Onder vervanging van de punt door een
puntkomma aan het eind van artikel 1,
onderdeel f, wordt een onderdeel toege-
voegd, luidende:
g. richtlijn 2005/94/EG: Richtlijn
2005/94/EG van de Raad van 20 decem-
ber 2005 betreffende communautaire

maatregelen ter bestrijding van aviaire
influenza en tot intrekking van Richtlijn
92/40 (PbEG L10).

B
In artikel 5a wordt onder vernummering
van het tweede tot en met vijfde lid tot
derde tot en met zesde lid een lid inge-
voegd, luidende:

Voor de werking van dit artikel wordt
onder een uitbraak van hoogpathogene
Aviaire Influenza in een lidstaat niet
verstaan een uitbraak in een circus, een
dierentuin, een vogelwinkel, een wild-
park, een omheind terrein waar pluim-
vee voor wetenschappelijke doeleinden
of met het oog op de bescherming van
zeldzame pluimveerassen wordt gehou-
den, zoals bedoeld in artikel 13, eerste
lid, van richtlijn 2005/94/EG.

Artikel II
Deze regeling treedt in werking met
ingang van de tweede dag na dagteke-
ning van de Staatscourant waarin zij
wordt geplaatst.

Deze regeling zal met toelichting in de
Staatscourant worden geplaatst.

De Minister van Landbouw, Natuur en
Voedselkwaliteit,
overeenkomstig het door de minister
genomen besluit:
de Directeur-Generaal,
A.N. van der Zande.

1 Stcrt. 2005, 187; laatstelijk gewijzigd bij ministeriële rege-

ling van 27 april 2006 (Stcrt. 83).

2. 

Toelichting

Onderhavige regeling wijzigt de Tijde-
lijke regeling ter wering van Aviaire
Influenza II. Deze wijziging is wenselijk
nu in de lidstaat Duitsland een uitbraak
van Aviaire Influenza, type H5N1 is
bevestigd in een dierentuin. Een derge-
lijke uitbraak vormt geen risico voor de
insleep van dit virus in Nederland door
pluimveetransporten. De dubbele reini-
ging en ontsmetting van vervoermidde-
len die kennelijk zijn gebruikt voor
pluimveetransporten in een lidstaat waar
een uitbraak is bevestigd en leeg Neder-
land binnenkomen, heeft in een derge-
lijk geval veterinair geen toegevoegde
waarde. Derhalve wordt bij onderhavige
regeling de verplichting van de dubbele
reiniging bij uitbraken in een circus, een
dierentuin, een vogelwinkel, een wild-
park, een omheind terrein waar pluim-
vee wordt gehouden voor wetenschappe-
lijke doeleinden of met het oog op de
bescherming van zeldzame pluimveeras-
sen, uitgezonderd. De uitzondering geldt
uitdrukkelijk niet voor uitbraken bij niet-
bedrijfsmatige houders van pluimvee in
de lidstaten.

De Minister van Landbouw, Natuur en
Voedselkwaliteit,
overeenkomstig het door de minister
genomen besluit:
de Directeur-Generaal,
A.N. van der Zande.

LNV

Uit: Staatscourant 11 augustus 2006, nr. 155 / pag. 9 1


